
INSTITUTO DE TELEVISIÓN PÚBLICA DE SAN LUIS POTOSÍ CANAL 9
SAN LUIS POTOSÍ

Estado Analítico del Activo
08/oct./2018

 Del 01/ene./2018 al 30/sep./2018
08:48 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Usr: SUPERVISOR

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos
del

periodo 2

Abonos
del

periodo 3

ACTIVO $14,797,858.14 $1,600,646.85 $1,539,233.70$61,413.15 $16,337,091.84

   ACTIVO CIRCULANTE $14,771,758.14 $1,076,618.73 $1,015,205.58$61,413.15 $15,786,963.72

 
           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $7,902,898.23 $1,072,941.94 $1,011,528.79$61,413.15 $8,914,427.02

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $6,868,859.91 $2,639.60 $2,639.60$0.00 $6,871,499.51

 
           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $0.00 $1,037.19 $1,037.19$0.00 $1,037.19

 
           INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ALMACENES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $26,100.00 $524,028.12 $524,028.12$0.00 $550,128.12

 
           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           BIENES MUEBLES $0.00 $373,966.92 $373,966.92$0.00 $373,966.92

 
           ACTIVOS INTANGIBLES $26,100.00 $150,061.20 $150,061.20$0.00 $176,161.20

 
           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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CONTADOR

C.P. SERGIO FERNANDO ZAVALA MATA

GERENTE ADMINISTRATIVO
DIRECTORA GENERAL

C. ALEJANDRA TELLO CARDENAS L.A. CLAUDIA JEANETT MONTOYA MERCADO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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